Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

095/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

069/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretario Municipal de Planejamento, Juliano Galdino Teixeira , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 095/2017 na modalidade REGISTRO DE

PREÇOS (PREGAO) Nº 069/2017, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS

ALIMENTICIOS, AGUA MINERAL,COPOS DESCARTAVEIS PARA  ATENDER DIVERSAS

SECETARIAS DA PMI - SEMDES - SEMED - SEMSA - SEMAD - SEMEL, e o adjudica para as empresas:

  Não Ofertados
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

   0,00 200,00 PÇ 7,00

 COADOR DE PANO PARA CAFE TAMANHO GRANDE
MED. 20 CM X 27 CM FLANELA 100% ALGODÃO
DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

   0,00 30,00 CX 8,00

 AGUA MINERAL COM GAS CAIXA C/ 24 GARRAFAS C/ 500 ML
GARRAFA  ENTRE 500 A  510 ML PODENDO SER  DE  VIDRO OU
PLASTICO

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

   0,00 2.600,00 UN 13,00

 REFRIGERANTE 02 LITROS
TIPO  COCA   SENDO DE PRIMEIRA LINHA APRESENTAR
AMOSTRA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

   0,00 16.000,00 UN 19,00

 BOLO EM FATIA
SABORES   DIVERSOS   PESO  40  GRAMAS  CADA   FATIA
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A   QUALIDADE.
APRESENTAR
AMOSTRA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,00Total para Este Fornecedor:

 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 7,8 MONTE
ALEGRE

20.124,002.580,00 PCT 9,00

 AÇUCAR CRISTAL PACOTE C/ 05 KG
VALIDADE  MINIMA  APÓS  ENTREGA  95 % DO ORIGINAL DE FÁBRICA MONTE
ALEGRE

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 6,98 SABOR

MINEIRO
39.786,005.700,00 PCT 10,00

 CAFE TORRADO E MOIDO EXTRA FORTE PACOTE C/ 500 GDESCRIÇÃO:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

095/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

069/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

 COM SELO DE PUREZA ABIC
VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES SABOR
MINEIRO
 Desconto Ofertado 0,00%

 1,75 ANTÁRTICA6.125,003.500,00 UN 12,00

 REFRIGERANTE EM LATA
TIPO GUARANÁ   DE  PRIMEIRA  LINHA  350 ML APRESENTAR  AMOSTRA
ANTÁRTICA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 3,48 MANTIQUEIR

A
8.700,002.500,00 UN 14,00

 REFRIGERANTE 02 LITROS
TIPO  GUARANA    SENDO DE PRIMEIRA LINHA  COM  FORNECIMENTO  DE ALGUNS  DIET  CONFORME  SOLICITADO  PELA  SEMSA
APRESENTAR  AMOSTRA
MANTIQUEIRA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 ,54 PÃO E MEL8.100,0015.000,00 UN 15,00

 EMPADA
SABORES   DIVERSOS 40 GRAMAS A UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A
QUALIDADE. APRESENTAR  AMOSTRA
QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA PÃO E
MEL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 ,54 PÃO E MEL9.720,0018.000,00 UN 16,00

 ESFIHA
SABORES   DIVERSOS  40  GRAMAS  A UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A
QUALIDADE. QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA. APRESENTAR  AMOSTRA  PÃO E
MEL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 ,54 PÃO E MEL9.720,0018.000,00 UN 17,00

 ENROLADINHO PRESUNTO C/ QUEIJO
sendo de  40 gramas aproximadamente
SABORES   DIVERSOS 40 GRAMAS A UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A
QUALIDADE. APRESENTAR  AMOSTRA
QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA

 PÃO E
MEL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

095/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

069/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 3

 ,63 PÃO E MEL9.450,0015.000,00 UN 18,00

 PÃO DE QUEIJO
PESO MÍNIMO  40  GRAMAS  A  UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A
QUALIDADE. QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA. APRESENTAR  AMOSTRA
 PÃO E
MEL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 ,4 PÃO E MEL6.000,0015.000,00 UN 20,00

 CROISSANT
SABORES   DIVERSOS 40 GRAMAS A UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A
QUALIDADE. APRESENTAR  AMOSTRA
QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA PÃO E
MEL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 2,3 CENTRAL

MINAS
23.000,0010.000,00 UN 21,00

 KIT
SAQUINHO SURPRESA, EMBALAGEM PLASTICA  CONTENDO:
- BALAS MASTIGAVEIS ( MACIA )  ( 05 BALAS );
- PIRULITOS MASTIGAVEIS (MACIO ) ( 02 PIRULITOS )
- GUARDA CHUVA DE CHOCOLATE ( 02 GUARDA CHUVA)
- PIPOCA DOCE
- PAÇOQUINHA ( 01 PAÇOQUINHA )
- DADINHO ( 03 DADINHOS )
- ARTE DA EMBALAGEM A SER DESENVOLVIDO PELA SECOM;
- APRESENTAR AMOSTRA ANTES DA CONFECÇÃO FINAL; CENTRAL
MINAS

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 ,98 MANTIQUEIR

A
9.800,0010.000,00 UN 22,00

 REFRIGERANTE MINI PET DE 200 ml
SABORES VARIADOSTIPO COCA E GUARANÁ , SENDO DE PRIMEIRA LINHA COM FORNECIMENTO DE ALGUNS DIET CONFORME SOLICITADO
PELA SEMEL.  APRESENTAR AMOSTRA
MANTIQUEIRA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 150.525,00Total para Este Fornecedor:

 MOEMA COMERCIAL LTDA
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 1,65 TRIÚTIL907,50550,00 PÇ 11,00

 COADOR DE PANO PARA CAFE TAMANHO MEDIO
MED. 11 CM X 16 CM FLANELA 100% ALGODÃO
TRIÚTIL

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

095/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

069/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 4

 Desconto Ofertado 0,00%

 907,50Total para Este Fornecedor:

 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 1,98 V COPO43.560,0022.000,00 PCT 4,00

 COPO DESCARTAVEL P/ AGUA CAPACIDADE 180 ML PACOTE C/ 100 UN V

COPO
DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 1,03 V COPO 4.841,004.700,00 PCT 5,00

 COPO DESCARTAVEL P/ CAFE CAPACIDADE 50 ML PACOTE C/ 100 UN V COPO DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 48.401,00Total para Este Fornecedor:

 PISOM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI- ME
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 ,69 ITABIRA3.795,005.500,00 GF 2,00

 AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 510 ML

ITABIRA
DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 ,42 ITABIRA13.524,0032.200,00 UN 3,00

 AGUA MINERAL SEM GAS COPO DESCARTAVEL C/ 200 ML

ITABIRA
DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 1,38 ITABIRA331,20240,00 GF 6,00

 AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 1,5 LITRO
VALIDADE  MINIMA  APÓS  ENTREGA  95 % DO ORIGINAL DE FÁBRICA
ITABIRA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 17.650,20Total para Este Fornecedor:

 ROBSON ANTONIO VIEIRA ME
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 4,4 MANTIQUEIR
A

37.840,008.600,00 GL 1,00

 AGUA MINERAL SEM GAS GALAO C/ 20 LITROS
GALÕES DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS SERÃO EM REGIME DE COMODATO,  OS VASILHAMES DEVEM ESTAR DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE DURANTE TODO O CONTRATO.
MANTIQUEIRA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

095/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

069/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 5

 37.840,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 6 de setembro de 2017

Juliano Galdino Teixeira

Secretario Municipal de Planejamento

		2017-10-11T17:36:37-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO